ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Комитет по финансам

                                 П Р И К А З

   «15» ноября 2021г.                                                 № 127 (о.д.)

                                      г. Тулун

Об утверждении Порядка применения
бюджетной классификации
Российской Федерации в части
относящейся к консолидированному бюджету
Тулунского муниципального района

[bookmark: _GoBack]В соответствии с абзацем 7 статьи  9, абзацами 4,5 пункта 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса РФ, приказом  Министерства финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 года № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (в редакции приказа от 11.06.2021г. № 78н), приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2021 года № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тулунский район», утвержденным решением Думы Тулунского муниципального района от 24.12.2019г. № 100, Положением о Комитете по финансам администрации Тулунского муниципального района, утвержденным решением Думы Тулунского муниципального района от 26.04.2012г. № 316,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района (прилагается).
2. Главным распорядителям бюджетных средств, распорядителям бюджетных средств, получателям средств бюджета Тулунского муниципального района обеспечить выполнение настоящего приказа.
3. Заведующему сектором информационного обеспечения бюджетного отдела (Вахниченко В. В.) осуществить техническое обеспечение использования главными распорядителями, распорядителями и получателями бюджетных средств в системе АС «АЦК – Финансы» обновленных справочников кодов по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета.
4. Признать утратившими силу:
1) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 128 (о.д.) от 10 ноября 2020 года «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
2) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 7 (о.д.) от 25 января 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
3) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 21 (о.д.) от 10 марта 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
4) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 30 (о.д.) от 30 марта 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
5) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 34 (о.д.) от 05 апреля 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
6) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 41(о.д.) от 13 апреля 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
7) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 46 (о.д.) от 19 апреля 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
8) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 61 (о.д.) от 25 мая 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
9) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 68 (о.д.) от 10 июня 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
10) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 74 (о.д.) от 29 июня 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
11) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 75-а (о.д.) от 30 июня 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
12) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 82 (о.д.) от 26 июля 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
13) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 88 (о.д.) от 10 августа 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
14) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 94 (о.д.) от 31 августа 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
15) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 99 (о.д.) от 16 сентября 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
16) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 118 (о.д.) от 29 октября 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района»;
17) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 124 (о.д.) от 10 ноября 2021г. «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района».
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, за исключением пункта 4, и применяется при составлении и организации исполнения бюджета района и бюджетов сельских поселений Тулунского муниципального района, начиная с бюджета на 2022 год.
Пункт 4 настоящего Приказа вступает в силу с 1 января 2022 года.
6. Настоящий Приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета по финансам - заведующего бюджетным отделом Мордовец А.К.

Председатель Комитета
по финансам Тулунского района                                                      Г.Э.  Романчук